UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Summula clarissimi iurisco[n]sultissimiq[ue] viri
Raymundi**

Raimundus <de Pennaforti>

Colonie, 4.III. 1502

VD16 R 168

Quo[d] sacerdos peccat in p[re]ferendo [ver]ba [con]secrat[i]o[n]is

urn:nbn:de:hbz:466:1-31223

Sūmula Raymundi

¶ **Sedus casus.** si sacerdos dicat hoc est corpus xpi. et non hoc est corpus meum. dubitat vtrū consecraret corpus xpi. Rūderur q̄ nō. q̄ omīs xpi actio nostra est instructio. s̄ xps cū his verbis nō consecrauit. ergo nec nos. ipse em̄ sacerdos stat in p̄sona xpi q̄n̄ pficit. igit̄ sicut xps pfecit dicendo. hoc est corpus meū. sic etiā sacerdos in p̄sona xpi volens pficere debet dicere. sed t̄n̄ illa est iam forma p̄pleta. hoc em̄ est corpus meū. quia ecclesia addit hanc dicōem (em̄) p̄pter p̄cedentiū verborū p̄nexionē. vt supra declaratur est. ¶ **Tercius casus.** est. vtrū xps eisdem verbis in die cenę pfecit corpus suum quib̄ mō nos pficimus. Ad hoc fm̄ aliquos rūderur q̄ nō. q̄ deus sine verbis pfecit. et post cenā tradidit formā discipulis suis. Et ratio ipsoꝝ est. q̄ pater omnipotens virtutē et potentia suā nō alligauit p̄bis. s̄ hoc videt esse falsum. q̄ xps in institutiōe huius sacramēti in istis p̄bis dedit exemplū suis discipulis de mō pficiendi cū dixit. exemplū dedi vobis vt et vos ita faciatis. Alij ḡ dicūt q̄ xps in consecratiōe p̄tulit illa p̄ba caute et sub silētio. et postea alta voce exp̄lit illa. Ad rōnem ergo p̄dictā rūderur q̄ sic nō alligauit. q̄ potuit aliter facere. p̄bi gr̄a. aia creat̄ et in creatiōe corpori organizato infundit̄. et deus posset aiam nō infundere si ei placeret. ¶ **Quartus casus.** est. sacerdos dicens hec verba. hoc em̄ est corpus meum. tūc ibi dubitat. vtrū hoc p̄nomē (hoc) fecit ibi vtrū corpus xpi. an nō. Si dicat q̄ nō. tūc illa oratio est falsa. hoc em̄ est corpus meum. Si autē dicat q̄ sic. tūc illa p̄ba nō faciūt efficaciam quo ad consecratiōem. q̄ hoc p̄nomē hoc sacerdoti demonstrat hoc qd̄ sentit̄ ibi. et illud nō est vtrū corpus. Ad hoc dicendū est q̄ q̄dam magistri respondent in suis questionib̄ circa quartū sententiā. q̄ hoc p̄nomē hoc. ibi nō faciūt demonstratiōem ad sensum. sed ad intellectū. quia intellectus debet hoc apprehendere qd̄ sensus nō potest capere. et illa consecratiō corporis xpi fit in omnibus istis verbis simul captis. et ergo illa in consecratiōe debent p̄ferri sine pausa. ¶ **Quintus casus.** est. si sacerdos b̄ndicendo panem precise diceret illa verba. hoc em̄ est corpus meū. dimittendo verba p̄cedentia. vtrū tūc pficiat. Ad h̄ respondent aliqui q̄ sic. quia quilibet sacerdos potest conficere sub illis verbis q̄ sunt de essentia forme consecratiōis. et talia sunt illa p̄dicta. igit̄ r̄c. Sed alij dicunt q̄ de necessitate p̄requiruntur verba p̄cedentia vsq̄ ad finem dicendo. hoc em̄ est corpus meum. Et ratio huius est. q̄ ad hoc q̄ verba consecratiōis habeant efficaciam requiritur de necessitate q̄ intelligantur de p̄sona xpi. s̄ illa verba nō possunt bene intelligi p̄termittis verbis p̄cedentibus de p̄sona xpi. Et sic p̄sequenter dicunt q̄ bene verum est q̄ ista sunt verba p̄ que quilibet sacerdos potest pficere. sed alia p̄ba sunt causa sine qua nō. ¶ **Sextus casus.** circa omnia p̄dicta dubitatur. quia videtur q̄ nullus homo digne potest accedere ad hoc venerabile sacramētum. q̄ euāgelica veritas d̄ p̄ma Joānis p̄mo cap̄lo. Si dixerimus q̄ peccatū nō habemus r̄c. et ergo videtur q̄ nullus est sine peccato. et p̄ cōsequens nullus potest etiā digne accedere. ex quo debet esse purus et sine peccatis. Respōdetur put̄ etiā supra habitū est. q̄ peccatum est duplex. sc̄z veniale et mortale. modo dictū sancti Jo. intelligit̄ de pctō veniali. q̄ de illo nullus p̄ se p̄cauere. et illud p̄ sacramēti sumptōem penitus absorbetur. Sed a pctō mortali p̄ se quilibet hō abstinere et p̄cauere. Vel dica